
1 

 

 

 

 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z8/015 
 

z 15. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 23.09.2021  

v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno 

 

Materiály: Rozneseny 17.09.2021. Elektronicky vloženy na webové stránky, k přihlášení na 

adrese xxx.  
 

Materiály rozdané u prezence: 5.5 Aktualizace obecně závazných vyhlášek o spádových 

obvodech mateřských a základních škol – nová „košilka“ – nový návrh usnesení 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Rozpočtová a finanční opatření 

4. Prodej, směna majetku města Brna 

5. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 

6. Různé 
 

 

 

Přítomni: 15 členů ZMČ Brno-jih - viz prezenční listina 

 

Nepřítomni: Ing. Jaroslav Trepeš (omluven) 

                          Petr Kittner (omluven) 

  Dita Nová (přijde později – dostavila se v 18.10 h) 

                          Marek Janíček (neomluven) 

 

   

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 16.03 h – stav 15 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 15. zasedání ZMČ Brno-jih. 

Program zasedání zastupitelé obdrželi společně s materiály 17.09.2021 (elektronicky vloženy 

na webové stránky, k přihlášení na adrese xxx), které byly řádně zveřejněny a vyvěšeny. 

Materiál rozdaný u prezence: 5.5 Aktualizace obecně závazných vyhlášek o spádových 

obvodech mateřských a základních škol – nová „košilka“ – nový návrh usnesení  

 

 

1.1  
Program zasedání  
 

Hlasování: pro – 15         proti – 0         zdržel se – 0          

Program zasedání byl schválen. 

 

https://zmc.brno-jih.cz/
https://zmc.brno-jih.cz/


2 

 

 

 

 

 

1.2   

Ověřovatelé zápisu  
 

Návrhy: 

Bc. Hana Vilámová 

Mgr. Petra Česalová 

 

Hlasování: pro – 15         proti – 0         zdržel se – 0          

Za ověřovatele zápisu byly schváleny pí Bc. Hana Vilámová a pí Mgr. Petra 

Česalová. 

 
 

1.3  

Schválení zápisu 14. ZMČ Brno-jih Z8/014 ze dne 24.06.2021                              
 

Nebyla vznesena námitka k minulému zápisu ZMČ Brno-jih Z8/014 – považuje se zápis za 

schválený (není nutné hlasovat). 

Zápis 14. ZMČ Brno-jih Z8/014 byl schválen bez připomínek.  

 

 
 

ad 2) Dotazy, připomínky a podněty občanů 
 

 

Dotazy, připomínky, podněty občanů   
 

Občan – Dotaz ohledně výstavby BD Sokolova? Jsou dělány úpravy proti záplavám – vypadá 

to jako příprava pro tento BD? 

 

p. místostarosta – Ano – je to příprava pro tuto výstavbu, financováno investorem (IMOS,    

BEMETT, FINESTA). Hlavním investorem pro výstavbu protipovodňových opatření (PPO) 

je firma IMOS. 

V 18.10 h se dostavila pí Dita Nová   stav 16 členů ZMČ Brno-jih. 

 

Občanka – Dotaz na nemocnici. Jak se k tomu staví MČ a co dělá proti tomu (kroky)? 

 

p. starosta – Ve stávajícím územním plánu (ÚP) je stále uvedena Bratislavská radiála. Pokud 

se schválí nový ÚP – Bratislavská radiála zmizí. Nemocnice = pouze územní rezerva. Není 

rozhodnuto, zdali se bude stavět. Jsou teprve na začátku myšlenky. Pokud se město rozhodne, 

tak ano. Bude se stavět. Pokud město řekne ne – přeschválí se na jiné využití. Podmínky:             

1) Musí se provést protipovodňová opatření (PPO) 2) BVaK řekly, že musí být stoka, dělaná 

před 15ti lety (terasa) až za valem. Navrhovali křižovatku u Svitavy, aby pomohli ulici 

Lomené touto křižovatkou. Napojit ji u kontejnerového stání, Kratina, Bří Žůrků. VMO 

plánovaný v trase železnice, aby mohlo být prodloužení komunikace. Mělo by tím dojít ke 

zlepšení dopravní situace. 
 



3 

 

 

 

 

 

Mgr. Petra Česalová – Přijde se tím o hodně zeleného? Uvažuje se logicky? 

 

p. místostarosta – Málokdy se nemocnice postaví na brownfieldu, to není reálné. Přesné 

vyhodnocení situace.     

 

p. starosta – Protipovodňový val bude před stokou = to celé bude zeleň. Není nic lepšího, než 

PPO směrem k řece  –  bude tam nádherná zeleň.     

 

Jelikož nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky, ukončil pan starosta tento bod jednání 

(18.15 h).  

 
 

ad 3) Rozpočtová a finanční opatření 
 

3.1  

Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 2. čtvrtletí roku 2021  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 80. schůzi dne 25.08.2021 

 

Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č.563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně §4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky na 

organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob poskytování 

součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo financí vydáním 

„Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 

některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22. 07. 2013. Vydáním vyhlášky se naplňuje 

ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.  

Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 

zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), oba v platném znění.   

Podle zákona č.128/2000 Sb., §84 odst.2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné 

schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 

 

Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Mezitímní účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 30.6.2021 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 30.6.2021  

        1.3 Příloha – ke 30.6.2021 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 30.6.2021 - nepovinné 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 30.6.2021 - nepovinné 

     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 

     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 30.6.2021  

 

Projednáno:   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  



4 

 

 

 

 

RMČ Brno jih vzala na vědomí na své R8/080 schůzi dne 25.08.2021. 

RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 30.6.2021, čímž 

posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 

vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postupuje materiál ZMČ Brno-jih na 

vědomí. 

 

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx/, ve složce Zastupitelstvo, podsložce Z8-015 jako bod Z8-015 

bod 3.1.  
 

V případě zájmu je možno nahlédnout do ostatních dokumentů o finančním hospodaření 

účetní jednotky. Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

 

Předložení informativní zprávy: 
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 30. 6. 2021, 

čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát                    

ve vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky. Nebyly shledány závažné nedostatky.  

 

 

 

3.2 

Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 

2. čtvrtletí roku 2021 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 80. schůzi dne 25.08.2021 

 
Komentář:  

Na základě novely zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

§15, je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 

rozpočtový rok.  

 

Projednáno:   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Na 80. schůzi dne 25.08.2021 RMČ Brno-jih vzala na vědomí předloženou zprávu                             

o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 2. čtvrtletí r. 2021                         

a postoupila tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – tabulky plnění rozpočtu za 2. čtvrtletí roku 2021 

 

 

 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


5 

 

 

 

 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole hospodaření a 

plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 2.čtvrtletí r. 2021 – viz příloha. 

                       

 

 

 
 

3.3  

Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné 

realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 76. schůzi dne 21.07.2021 

 
Komentář: 

Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih doplňujeme do „Seznamu investičních akcí v MČ 

Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“ 

následující bod:  

 

Oddíl/§   3745      Položka 6121  

  

ORG: 0763745000029    Veřejné prostranství Kalová-Černovická 

 

Projednáno:   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

Rada městské části Brno-jih na své 76. schůzi R8/076 konané dne 21.07.2021 bod projednala 

a schválila. RMČ Brno-jih postoupila tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 
 

 
Příloha č. 1 a):  

Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ 

Brno-jih i cizích zdrojů 

 

 

Unesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 

k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“, a to následovně:  

Oddíl/§   3745     Položka 6121 

ORG: 0763745000029     Veřejné prostranství Kalová-Černovická      
 

 

 

Hlasování: pro – 11        proti – 0          zdržel se – 5          

Usnesení bylo přijato 
 

 

 



6 

 

 

 

 

 

3.4  

Rozpočtové opatření č. 7/2021   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 76. schůzi dne 21.07.2021 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- za přijaté pojistné náhrady; pokuty SÚ; zrušené místní poplatky – doplatek z předešlých let. 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení finančních prostředků na položku oprav a udržování pro MŠ Klášterského (oprava 

střechy a expanzní nádoby ÚT); příspěvek na činnost MŠ Klášterského na opravu kotle                    

a čerpadla (MŠ si bude opravu zajišťovat sama); navýšení neinvestiční položky na opravu 

osvětlení v ZŠ Bednářova; navýšení položky nájemného za pronájem hrobového místa na 10 

let (v roce 2021 došlo k navýšení částky za tento pro ÚMČ povinný pronájem); navýšení 

položky na nákup paravánů pro potřeby ÚMČ Brno-jih v době konání voleb (částečně bude 

pokryto z dotace na volby) a ostatní přesuny mezi rozpočtovými položkami dle potřeb                         

a požadavků ÚMČ Brno-jih. 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 7/2021 odsouhlasila na 76. schůzi R8/076 konané dne 21.07.2021                     

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   
 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

Vysvětlivky: 

MŠ – mateřské školy                                             

ZŠ – základní školy                                          

SÚ – stavební úřad                                                  

DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

ÚT – ústřední topení                           

 

Příloha: 1. Rozpočtové opatření č.7/2021 – tabulka. 
 

  

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 7/2021 – viz příloha. 
 

 

 

 

3.5  

Rozpočtové opatření č. 8/2021   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 80. schůzi dne 25.08.2021 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- neinvestiční dotace z MPSV ČR na SPOD v roce 2021; příjmy z poskytování služeb – 

přefakturace. 



7 

 

 

 

 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení neinvestičních položek na agendu SPOD; navýšení investiční položky na akci 

„Rekonstrukce a modernizace budovy hasičky Břeclavská 12“; navýšení položky na úhradu 

pokuty za opožděné poplatkové hlášení za odběr podzemní vody; navýšení položky ostatní 

finanční operace na finanční prostředky mylné platby přijaté v roce 2020 na náš příjmový účet 

a odeslané v roce 2021 z našeho účtu výdajového a ostatní přesuny mezi rozpočtovými 

položkami dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih. 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 8/2021 odsouhlasila na 80. schůzi R8/080 konané dne 25.08.2021                     

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 8/2021 – tabulka. 

 

Vysvětlivky: 

j.n. – jinde nespecifikované  

SPOD – sociálně-právní ochrana dětí 

MPSV ČR – Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky 

ÚZ – účelový znak 
  
 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 8/2021 – viz příloha. 
 

 

 

3.6  

Rozpočtové opatření č. 9/2021   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 81. schůzi dne 15.09.2021 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- neinvestiční transfer z VPS MF ČR. 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení neinvestičních položek na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu české 

republiky; navýšení investiční položky na akci „Přechody pro chodce“- ulice Havránkova; 

navýšení investiční položky na akci „Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova“- zvýšení 

rezervovaného příkonu/výkonu; navýšení neinvestičních položek na osvětlení studny na ulici 

Svatopetrská; navýšení neinvestiční položky na penále za pozdní odvod zdravotního pojištění 

– omylem bylo zasláno na účet VZP místo na účet ZP MV ČR; ostatní přesuny mezi 

rozpočtovými položkami dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih. 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 9/2021 odsouhlasila na 81. schůzi R8/081 konané dne 15.09.2021                    

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   



8 

 

 

 

 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 9/2021 – tabulka. 
 

Vysvětlivky: 

j.n. – jinde nespecifikované  

VO – veřejné osvětlení 

VPS MF ČR – Všeobecná pokladní správa – Ministerstvo financí České republiky 

DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

PHM – pohonné hmoty 

ÚZ – účelový znak 

ZP MV ČR – Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra České republiky 

VZP – Všeobecná zdravotní pojišťovna 
 

  
 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 9/2021 – viz příloha. 
 

 

 

 
3.7  

Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-jih na období 2023-2027 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 76. schůzi dne 21.07.2021 

 
Zdůvodnění: 

Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/28. zasedání konaném dne 22.06.2021 schválilo 

„Rozsah a strukturu střednědobého výhledu rozpočtu města Brna na období 2023-2027“.  

V souladu se schváleným výše uvedeným materiálem a ustanovením §3 zákona č.250/2000 

Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů jsme vypracovali návrh střednědobého 

výhledu rozpočtu MČ Brno-jih – viz příloha.  

Dle ustanovení čl.76 odstavec 3 Statutu města Brna zastupitelstvo městské části schválí 

střednědobý výhled rozpočtu každoročně do 30.9. Střednědobý výhled rozpočtu se 

každoročně aktualizuje. Tabulky pro sestavení střednědobého výhledu rozpočtu zasílá MMB 

ORF. 

Ve střednědobém výhledu rozpočtu je odhad příjmů, který byl proveden na základě 

zkušeností z minulých let a rámcového odhadu daňového a inflačního vývoje i s ohledem na 

celosvětovou ekonomickou situaci. 

Výše kapitálových výdajů se bude vyvíjet podle množství volných finančních zdrojů na 

financování investičních akcí i s ohledem na celkové hospodaření MČ Brno-jih. 

 
Projednáno:   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  



9 

 

 

 

 

Na RMČ R8/076 schůzi dne 21.07.2021 RMČ Brno-jih schválila střednědobý výhled 

rozpočtu na období 2023-2027, ve kterém jsou zahrnuty i dosud neuzavřené smluvní vztahy, 

v daném rozsahu. 

 

 

Příloha:  

Tabulka střednědobého výhledu rozpočtu na období 2023-2027. 
 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-jih na období 2023-2027 

v daném rozsahu - viz příloha. 
 

 

Hlasování: pro – 12        proti – 0          zdržel se – 4          

Usnesení bylo přijato 
 

 

3.8  

Návrh na poskytnutí investiční dotace FC SPARTA BRNO, z.s., na 

dofinancování projektu “Rekonstrukce povrchu fotbalového hřiště FC 

Sparta Brno“ v případě finanční podpory projektu z Národní sportovní 

agentury a statutárního města Brna 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 81. schůzi dne 15.09.2021 

 

Komentář: 

Fotbalový klub FC SPARTA BRNO řeší rekonstrukci travnaté plochy hlavního stadionu, 

která byla vybudována v roce 1993. V současné době je travnatý porost zasažen z 98% plochy 

plevelnou lipnicí, která má malou odolnost proti poškození. Odborníkem bylo doporučeno 

udělat rekonstrukci travnaté plochy. Vzhledem k tomu, že je v současné době otevřen 

program REGIONY 2021 na portálu Národní sportovní agentury, rozhodl se klub podat 

žádost na rekonstrukci v rámci tohoto programu, kde je sběr žádostí s termínem do 30. 9. 

2021. Předpokládané náklady dle položkového rozpočtu jsou 7.223.082,82 Kč. Plánovaný 

podíl financování je 70% Národní sportovní agentura, 25% statutární město Brno, 5% 

městská část s tím, že další případné vícenáklady budou hrazeny z rozpočtu klubu. FC 

SPARTA BRNO bude následně financovat ze svého zpevnění ploch kolem hřiště, nové 

střídačky a rekonstrukci zábradlí, což není součástí projektu. Při hodnocení žádosti NSA jsou 

upřednostněny žádosti, které mají vyřešeno i 30% dofinancování projektu. Z tohoto důvodu je 

předkládán tento materiál, který deklaruje podporu tohoto projektu v případě, že bude 

podpořen z NSA i statutárního města Brna 

Příloha: 

1. Žádost FC SPARTA BRNO ze dne 15. 9. 2021 

2. Rekonstrukce povrchu fotbalového hřiště – technické podklady 

 

Projednáno v RMČ na 81. schůzi R8/081 dne 15. 9. 2021. 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih: 



10 

 

 

 

 

- vzít na vědomí informaci o podání žádosti FC Sparta Brno, pod názvem 

„Rekonstrukce povrchu fotbalového hřiště FC Sparta Brno“ na Národní sportovní 

agenturu v programu Regiony 2021 s termínem podání žádosti do 30. 9. 2021 

- vzít na vědomí celkové náklady projektu ve výši 7,223.082,82 Kč včetně DPH 

- souhlasit s podporou projektu ve výši 361.154,-  Kč z rozpočtu městské části Brno-jih 

roku 2022, v případě, že žadatel obdrží dotaci z NSA a statutárního města Brna 

Usnesení:  

ZMČ Brno-jih: 

- bere na vědomí informaci o podání žádosti FC Sparta Brno, pod názvem 

„Rekonstrukce povrchu fotbalového hřiště FC Sparta Brno“ na Národní sportovní 

agenturu v programu Regiony 2021 s termínem podání žádosti do 30. 9. 2021 

- bere na vědomí celkové náklady projektu ve výši 7.223.082,82 Kč včetně DPH 

souhlasí s podporou projektu ve výši 361.154,- Kč z rozpočtu městské části             

Brno-jih roku 2022, v případě, že žadatel obdrží dotaci z NSA a statutárního města 

Brna  

 

Hlasování: pro – 14        proti – 0          zdržel se – 2          

Usnesení bylo přijato 
 

 

ad 4) Prodej, směna majetku města Brna 
 

4.1                  

Žádost společnosti K-T-V Domeana a.s, IČ: 268 95 382, se sídlem Příkop 

834/8, Zábrdovice, 602 00 Brno, o vyjádření k prodeji pozemku  p.č. 1169/2 

v k.ú. Komárov.  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 76. schůzi dne 21.07.2021 

 

 

Usnesení:   
ZMČ Brno-jih doporučuje prodej pozemku p.č. 1169/2 v k.ú. Komárov pro společnost                

K-T-V Domeana a.s, IČ: 268 95 382, se sídlem Příkop 834/8, Zábrdovice, 602 00 Brno, 

za podmínky, že k prodeji dojde poté, co bude prokazatelně doloženo zahájení stavby 

„Polyfunkční dům Dornia“ dle  stavebního povolení č. j.: MCBJIH/03353/2020/SÚ/Ek, 

sp.zn.: S-MCBJIH/10948/2019/EK ze dne 20. 4. 2020. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele a MO MMB.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 

 

Hlasování: pro – 15        proti – 0          zdržel se – 1          

Usnesení bylo přijato 
 

                

 



11 

 

 

 

 

4.2                  

Žádost pana xxx a paní xxx, o vyjádření k prodeji části pozemku p.č. 422/1 

v k.ú. Přízřenice. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 76. schůzi dne 21.07.2021 

 

Ing. Janský – Zdůvodnění, proč nedoporučují prodej? 
 

p. starosta – Jediná přístupová cesta z hlavní ulice Modřická. Ostatní uličky jsou zarostlé                    

a nepřístupné. Jediný přístup. 
 

Ing. Janský – 50 m směrem do města je komunikace (2.4 m). Pro automobilovou dopravu 

nelze využít, ale jako chodník ano. Pozemek by mohl být prodaný.  

 

Usnesení:   
ZMČ Brno-jih nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 422/1 v k.ú. Přízřenice pro pana 

xxx a paní xxx. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 

Hlasování: pro – 10        proti – 3          zdržel se – 3          

Usnesení bylo přijato 
 

                            

4.3                  

Žádost společnosti Brněnské komunikace, a.s., IČ: 607 33 098, se sídlem 

Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, o vyjádření ke směně částí pozemků 

p.č. 1149/1 o výměře  6 m2 , p.č. 1149/2 o výměře 12 m2 , p.č. 1149/38                        

o výměře 5 m2 a p.č. 1149/44 o výměře 8 m2 (ve vlastnictví společnosti UXA, 

spol. s.r.o.) za část pozemku p.č.  1148/4 (ve vlastnictví SMB) vše v k.ú. 

Komárov. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 80. schůzi dne 25.08.2021 

 

Usnesení:   
ZMČ Brno-jih doporučuje směnu částí pozemků (ve vlastnictví společnosti UXA, spol. 

s r.o.) v k.ú. Komárov, na základě GP č.1187-94/2021, vyhotoveným GKS spol. s r.o., a to:  

část z pozemku p.č. 1149/1 o výměře  6 m2, nově označená jako p.č. 1149/73  

část z pozemku p.č. 1149/2 o výměře 12 m2 , nově označená jako p.č. 1149/76  

část z pozemku p.č. 1149/38 o výměře 5 m2 nově označená jako p.č. 1149/70  

část z pozemku p.č. 1149/44 o výměře 8 m2 nově označená jako p.č. 1149/67  

za část pozemku p.č.  1148/4 o výměře 37 m2  nově označená jako 1148/4 (ve vlastnictví 

SMB). 
  
ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

                                        

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 

ad 5) Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města   

Brna 



12 

 

 

 

 

 

5.1  

Návrh obecně závazné vyhlášky č…, kterou se zakazuje spalování 

vybraných druhů pevných paliv ve stacionárních zdrojích na území 

statutárního města Brna 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 75. schůzi dne 23.06.2021 

 
Komentář: 

OŽP MMB zasílá k připomínkování návrh nové OZV č. …, kterou se zakazuje spalování 

vybraných druhů pevných paliv ve stacionárních zdrojích na území statutárního města Brna. 

 

Návrh vyhlášky zakazuje na celém území města spalování uhlí, uhelných briket a koksu. 

Toto se týká pouze zdrojů s nejhoršími emisními parametry, které spadají do kategorie 1. a 2. 

emisní třídy na základě normy ČSN EN 303-5. Tento článek nabyde účinnosti 1. 9. 2022, tedy 

až v topné sezóně 2022/2023. 

Dále v době vyhlášené smogové situace, z důvodu překročení některých prahových hodnot 

zakazuje na území celého města v krbech, kamnech a jiných spalovacích zdrojích, které 

neslouží jako hlavní zdroj vytápění objektu, spalování všech druhů pevných paliv. 

 

Znění vyhlášky vychází z doporučení Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva 

vnitra ČR. 

 

Příloha: 

-  dopis MMB OŽP 

-  návrh OZV č…., kterou se zakazuje spalování vybraných druhů pevných paliv ve 

stacionárních zdrojích na území statutárního města Brna        

 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 75. schůzi dne 23. 6. 2021.  

RMČ Brno-jih nepřijala usnesení. 
 

 

Usnesení:   
ZMČ Brno-jih schvaluje návrh obecně závazné vyhlášky č. ...., kterou se zakazuje 

spalování vybraných druhů pevných paliv ve stacionárních zdrojích na území statutárního 

města Brna. ZMČ Brno-jih ukládá Odboru životního prostředí písemně vyrozumět MMB 

OŽP. 
     

   

     

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

 

 

5.2  



13 

 

 

 

 

Návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se 

mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna                       

č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 

vyhlášek 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 81. schůzi dne 15.09.2021 

 

Pan starosta informoval přítomné, že se jednalo o tom, zda MČ budou odvádět 20 % = není 

již pravda. Rada města Brna (RMB) již řekla, že bude postupovat podle původních kritérií. 

 

Komentář:  

Magistrát města Brna – Organizační odbor s odkazem na ustanovení čl.77 odst. 3 a 4 obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Brna č.20/2001 zaslal dopis s požadavkem o vyjádření 

městské části Brno-jih v termínu do 27.10.2021 k návrhu obecně závazné vyhlášky města 

Brna č.20/2001, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 

č.20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, konkrétně 

článku 83 přechodných a závěrečných ustanovení a vložení nového odstavce (5), který zní: 

„Podíl městských částí na příjmech z prodeje nemovitého majetku města dle článku 76 odst. 

(11) písm. a) činí pro příjmy za roky 2021 a 2022 10%.“, aby mohlo být stanovisko městské 

části Brno-jih uvedeno v přehledu vyjádření městských částí k projednávanému materiálu na 

zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 9.11.2021.  

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

Příloha: 

1. Dopis MMB ORGO MMB/0444640/2021 

2. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 

pozdějších vyhlášek,  

3. Porovnání textu s předchozí úpravou  

 

Usnesení: 
ZMČ Brno-jih nesouhlasí s vložením nového odstavce (5) článku 83 přechodných                           

a závěrečných ustanovení do návrhu obecně závazné vyhlášky města Brna č. 20/2001, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, který zní: „Podíl 

městských částí na příjmech z prodeje nemovitého majetku města dle článku 76 odst. 

(11) písm. a) činí pro příjmy za roky 2021 a 2022 10 %.“ ZMČ Brno-jih pověřuje vedoucí 

finančního odboru MČ Brno-jih zasláním tohoto stanoviska na Organizační odbor Magistrátu 

města Brna. 

  

 

 
Hlasování: pro – 15        proti – 0          zdržel se – 1          

Usnesení bylo přijato 
 

 

5.3  



14 

 

 

 

 

Návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se 

upravuje a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna                 

č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 

vyhlášek 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 81. schůzi dne 15.09.2021 

 
Komentář:  

Dne 6. 9.2021 jsme obdrželi dopis zn. ORGO/MMB/0444640/2021/2 s návrhem na úpravu                    

a  doplnění Statutu a žádostí  o stanovisko MČ Brno-jih k tomuto návrhu úpravy a doplnění 

obecně závazné vyhlášky čl.76 bodu 54. Na jednání Rady města Brna dne 4. 3. 2021 byl 

vznesen požadavek další změny Statutu týkající se žádostí městských částí o dotace a udělení 

předchozího souhlasu tak, aby do RMB nemusely být předkládány žádosti městských částí,                

u nichž není požadována spoluúčast na financování z rozpočtu města Brna. Rada města Brna 

na své R8/168. schůzi dne 1. 9. 2021 vznesla požadavek na úpravu obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 

vyhlášek tak, aby do RMB nemusely být předkládány žádosti městských částí, u nichž není 

požadována spoluúčast na financování z rozpočtu města Brna 
 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

Příloha: 

4. Dopis MMB ORGO MMB/0444640/2021/2 

5. Důvodová zpráva a porovnání textu s předchozí úpravou článku 76 bodu 54 – 

Finanční hospodaření  

 

Usnesení: 
ZMČ Brno-jih souhlasí s návrhem úpravy a doplněním textu článku 76 Finanční 

hospodaření bodu 54  obecně závazné vyhlášky města Brna č. 20/2001, kterou se upravuje 

obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 

Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, který zní: „Městské části žádají o účelové dotace, 

návratné finanční výpomoci a zápůjčky ze státního rozpočtu, státních fondů nebo 

z rozpočtu kraje, u nichž je vyžadována finanční spoluúčast města, po udělení 

předchozího souhlasu ze strany Rady města Brna. O účelové dotace, návratné finanční 

výpomoci a zápůjčky ze státního rozpočtu, státních fondů nebo z rozpočtu kraje, u nichž 

není vyžadována finanční spoluúčast města, žádají městské části bez předchozího 

souhlasu ze strany města/Rady města Brna, pouze jsou po podání žádosti povinny 

informovat město o jejím podání.“ ZMČ Brno-jih pověřuje vedoucí finančního odboru MČ 

Brno-jih zasláním tohoto stanoviska na Organizační odbor Magistrátu města Brna. 
  

 

 

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

 

5.4  



15 

 

 

 

 

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních 

poplatcích 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 81. schůzi dne 15.09.2021 

 

Ing. Janský – Za užívání veřejného prostranství (VP) se platí, kdy začne činnost na pozemku. 

Čl. 17 – pokud výnos jde na charitu, lze odpustit. Hlášení až 15 dní po ukončení akce nahlásit.  

Předtím se to zaplatilo. MČ peníze pošle? 
 

Ing. Rusler (vedoucí OŽP) – Vrátí se žadateli, a ten zašle na charitu. 

 

Komentář:  

S účinností od 1. 1. 2022 předpokládá Odbor rozpočtu a financování MMB vydání nové 

obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích (OZV). Nová OZV 

by měla v zásadě kopírovat dosavadní OZV. MČ Brno-jih požaduje doplnit sazby poplatku za 

užívání veřejného prostranství v příloze č. 4 za pořádání kulturních a sportovních akcí po 

celém území MČ Brno-jih, dosud jsou tyto akce možné zpoplatnit pouze ve sportovním areálu 

Hněvkovského a upravit další sazby v příloze č. 4 OZV dle vyznačení. 

 

Příloha: 

- dopis – Odbor rozpočtu a financování MMB 

- návrh nyní platné OZV č. 30/2020 se změnou, schválenou v Zastupitelstvu města Brna 

25. 5. 2021 

- příloha č. 4 OZV, str. 1, 2 a 4 s nově navrhovanými změnami (vyznačeno) 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 81. schůzi konané dne 15. 9. 2021. 
 

RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem OZV o místních poplatcích. 

RMČ Brno-jih dále požaduje provést úpravu: 

- textu OZV Části IV, Článku 14, odst. (1), poslední věty, ve znění: Poplatek za zvláštní 

užívání veřejného prostranství pro kulturní a sportovní akce se vybírá na území města Brna 

jen ve sportovním areálu Hněvkovského na území městské části Brno-jih.  

- přílohy č. 4 OZV, str. 1, 2 a 4 o místních poplatcích, dle vyznačených změn v přiloženém 

materiálu.  
 

Usnesení:   
ZMČ Brno–jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích. ZMČ 

Brno-jih dále požaduje provést úpravu: 

- textu OZV Části IV, Článku 14, odst. (1), poslední věty, ve znění: Poplatek za zvláštní 

užívání veřejného prostranství pro kulturní a sportovní akce se vybírá na území města Brna 

jen ve sportovním areálu Hněvkovského na území městské části Brno-jih.  

- přílohy č. 4 OZV, str. 1, 2 a 4 o místních poplatcích, dle vyznačených změn v přiloženém 

materiálu.  
 

ZMČ Brno-jih ukládá odboru životního prostředí písemně vyrozumět Odbor rozpočtu a 

financování MMB. 
 
 

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
5.5  



16 

 

 

 

 

Aktualizace obecně závazných vyhlášek o spádových obvodech mateřských 

a základních škol 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 81. schůzi dne 15.09.2021 

Materiál předložen u prezence 

 

Komentář: 

Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna připravuje novelizaci: 

• Obecně závazné vyhlášky č. 3/2021, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví spádové obvody 

mateřských škol, ve znění pozdějších vyhlášek 

• Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví spádové obvody 

základních škol, ve znění pozdějších vyhlášek 

Z tohoto důvodu je městská část Brno-jih dotazována, zda požaduje změny v těchto 

vyhláškách, popř. zda došlo ke sloučení školského obvodu s některou s přilehlých obcí města 

Brna. 

OŠK ÚMČ Brno-jih provedl prověření doporučení OŠM MMB v případě ulic uvedených ve 

vyhláškách a navrhuje pouze úpravu u vyhlášky pro spádové obvody mateřských škol - 

úpravu popisných čísel ve spádovosti u MŠ Brno, Klášterského 14, kdy u ulice Dornych bude 

spádovost zahrnovat sudá čísla 84 – 128 z důvodu, že adresa Dornych 78 neexistuje a dalším 

existujícím popisným číslem je 84. 

 

Příloha: 

Dopis z OŠM MMB ze dne 20. 8. 2021 

Vyjádření GIS OMI 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2021, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví spádové obvody mateřských škol, ve 

znění pozdějších vyhlášek 

Projednáno v RMČ na 81. schůzi R8/081 dne 15. 9. 2021. 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih schválit změnu v Obecně závazné vyhlášce č. 

3/2021, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 

3/2017, kterou se stanoví spádové obvody mateřských škol, ve znění pozdějších vyhlášek ve 

spádové oblasti MŠ Brno, Klášterského 14, p.o., kde u ulice Dornych je nová spádovost 

pro domy s číslem popisným, sudá č. 84 – 128, lichá č. 47 – 71.  

 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih: 

- schvaluje změnu v Obecně závazné vyhlášce č. 3/2021, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví spádové obvody 

mateřských škol, ve znění pozdějších vyhlášek ve spádové oblasti MŠ Brno, Klášterského 

14, p.o., kde u ulice Dornych je nová spádovost pro domy s číslem popisným, sudá č. 84 – 

128, lichá č. 47 – 71. 

-  schvaluje změnu v Obecně závazné vyhlášce č. 2/2021, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví spádové obvody 



17 

 

 

 

 

základních škol, ve znění pozdějších vyhlášek ve spádové oblasti ZŠ Brno, Tuháčkova 25, 

p.o., kde u ulice Dornych je nová spádovost pro domy s číslem popisným, sudá č. 84 – 

128, lichá č. 47 – 71. 

ZMČ Brno-jih ukládá Odboru školství a kultury písemně vyrozumět OŠML MMB.  

   

Hlasování: pro – 16        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

ad 6) Různé 
 

6.1  

Informativní zpráva o podání žádost o dotaci z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR 

pro rok 2021 – JSDH_DOT_V2_2021 Výdaje na odbornou přípravu,                    

za uskutečněný zásah a na vybavení a opravy neinvestiční povahy 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 78. schůzi dne 04.08.2021 

 

Přílohy: 

Výzva k podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje za odbornou 

přípravu, za uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo územní obvod jejího zřizovatele                   

a na vybavení a opravy neinvestiční povahy. 

 

Komentář: 

Ministerstvo vnitra-generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (dále 

jen „MV-GŘ HZS ČR“) poskytuje v souladu s § 24 odst. 1 písm. c) zákona č. 133/1985 Sb., 

o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) 

účelovou neinvestiční dotaci obcím prostřednictvím krajů na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí (dále jen „dotace“) v rámci rozpočtové kapitoly Ministerstva vnitra, 

v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 

218/2000 Sb.“). 

O dotaci žádají obce MV-GŘ HZS ČR prostřednictvím hasičského záchranného sboru kraje 

(dále jen „HZS kraje“) v souladu s § 26 odst. 2 písm. h) zákona o požární ochraně a s § 14g 

zákona č. 218/2000 Sb. 

Žádost bylo nutné zaevidovat elektronickou cestou prostřednictvím Jednotného dotačního 

portálu RISPF, vygenerovanou žádost pak podepsala osoba oprávněná jednat za obec o dotaci 

a žádost byla zaslána do datové schránky příslušnému HZS kraje do 31. srpna 2021. Celková 

výše požadované dotace činí 16.814,- Kč. 

Materiál byl v souladu s článkem 76, odst. 54 Statutu města Brna předložen do RMB na její 

166. schůzi konané dne 25.08.2021 Žádost o dotaci byla řádně a včas podána do datové 

schránky HZS JmK. Z důvodu časové tísně (výzva vypsaná 27.07.2021, termín pro podání 

žádosti o dotaci z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR byl do 31.08.2021) je nyní předložena 

informace o podání žádosti na vědomí. 

 



18 

 

 

 

 

Stanovisko RMČ: 

RMČ na své 78. schůzi dne 04.08.2021 přijala následující usnesení: 

„RMČ Brno-jih souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

výdaje za odbornou přípravu, za uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo územní obvod 

jejího zřizovatele a na vybavení a opravy neinvestiční povahy z rozpočtu Ministerstva vnitra, 

generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky pro rok 2021. 

RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem žádosti o dotaci a xxx podáním žádosti 

elektronickou cestou prostřednictvím Jednotného dotačního portálu RISPF.“ 

Usnesení:   
ZMČ Brno-jih bere na vědomí podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

výdaje za odbornou přípravu, za uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo územní obvod 

jejího zřizovatele, a na vybavení a opravy neinvestiční povahy z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR 

pro rok 2021. 

 

 

6.2  

Dotazy: 
 

pí Nová – Chtěla by poděkovat, za parkovací místa u MŠ Hněvkovského. Dále má dotaz na 

zahradu MŠ Hněvkovského (nepoužitelná). Děti nemohou lézt, klouzat se, prolézat. Je to 

jedna z největších MŠ, už by si to opravdu zasloužila. 

 

p. starosta – U této příležitosti představil přítomným nového vedoucí OŠK ÚMČ Brno-jih, 

Mgr. Martina Jelínka, který byl vedoucí Odboru školství na městě. Začal se tomuto věnovat. 

Důležitá jednání jsou s OVLHZ. 

 

Mgr. Jelínek – Zná detailně MŠ. Pohovořil s ředitelkami MŠ, jaké mají problémy.  Podklady, 

aby plot mohl být posunut (PPO a 8 podkladů) připravuje projektant akce. Dnes proběhla 

schůzka s autor. osobou, která materiály připravuje. Nyní jde do nemocnice, ale cca za dva 

týdny se tomu bude věnovat. Bude se pokračovat v projektu. 

 

pí Nová – Je to již za hranou všeho – bezpečnost, hlídání dětí, denně učitelky plot prohlížejí. 

 

Mgr. Jelínek – Bude se opravovat. MŠ Záhumenice – část se zrevitalizovala, bude se 

pokračovat. 

 

p. starosta – MŠ Hněvkovského – brzdí protipovodňová opatření (PPO); MŠ Záhumenice – 

příjezdová silnice (osvětlení, chodník). 

 

pí Nová – Je to nutné, aby si děti měly kde hrát. 

 

 

 

 

 

  

6.3  



19 

 

 

 

 

Závěr 
Pan starosta  poděkoval všem za účast a ukončil 15. zasedání ZMČ Brno-jih.        
Ukončení zasedání v 19.30 h. 
 

 

Zapsala: Pažoutová D.  

V Brně dne 24.09.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřili dne: ………………………………………………………………………………. 

      

 

 

 

Bc. Hana Vilámová: ……………………………………………………………………. 

 

 

 

Mgr. Petra Česalová: …………………………………………………………………..... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Josef Haluza 

                                                                                starosta MČ Brno-jih 


